2288-16

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона

Пермского края "О международных
и внешнеэкономических связях

Пермского края"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

30.03.2016 № 1

Председательствующий: - П.А.Макаров

Присутствовали: - Корсун В.К.; Старков А.В.; Клепцин С.В.;
Шулькин И.Г.; Собянина М.А.;
Селянинова Е.А.; Зыкова Е.М.;
Постникова М.В.; Иванов Д.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О международных

и внешнеэкономических связях Пермского края" ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В., он предложил избрать руководителем рабочей

группы Макарова Павла Аркадьевича.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно) руководителем рабочей

группы по подготовке проекта закона Пермского края "О международных

и внешнеэкономических связях Пермского края" ко второму чтению избрать

Макарова П.А., члена комитета Законодательного Собрания Пермского края

по государственной политике и развитию территорий.

2. СЛУШАЛИ: Макарова П.А, он сказал, что к проекту закона поступило

19 поправок, предложений и замечаний от ГПУ, губернатора Пермского края,

депутатов Третьякова А.В. и Шулькина И.Г., предложил членам рабочей

группы определиться по ним.

Поправки № 1 и 2.

Слушали: Собянину М.А. Она пояснила, что поправки редакционного

характера.

По итогам голосования ("за" – 5, "против" – 0, "возд." – 3) поправка № 1

принята.

По итогам голосования ("за" – 5, "против" – 0, "возд." – 3) поправка № 2

принята.

Поправка № 3.

Слушали: Собянину М.А. Она сказала, что часть вторая статьи 1

не соответствует правилам законодательной техники.

2288-16

2

По итогам голосования ("за" – 5, "против" – 3, "возд." – 0) поправка № 3

принята.

Поправка № 4.

Слушали: Клепцина С.В.

Выступили: Зыкова Е.М., Селянинова Е.А.

Селянинова Е.А. отметила, что необходимо рассмотреть поправку № 10

и определиться в рамках послания или отчета губернатора будет происходить

информирование депутатов.

По итогам голосования ("за" – 1, "против" – 3, "возд." – 4) поправка № 4

отклонена.

Поправка № 5.

Слушали: Зыкову Е.М. Она пояснила, что поправки губернатора направлены

на устранение замечаний, отмеченных в аналитической записке.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 5 принята.

Поправка № 6.

Слушали: Клепцина С.В.

Выступили: Зыкова Е.М., Селянинова Е.А.

Зыкова Е.М пояснила, что приостановление действия соглашений, как правило,

не оформляется дополнительным документом, а при необходимости

утверждается новое.

По итогам голосования ("за" – 3, "против" – 3, "возд." – 2) поправка № 6

отклонена.

Поправка № 7.

Слушали: Собянину М.А. Она пояснила, что поправка в уточненной редакции

редакционного характера.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 7 принята

в уточненной редакции.

Поправка № 8.

Слушали: Зыкову Е.М.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 8 принята.

Поправка № 9.

Слушали: Зыкову Е.М.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 9 принята.

Поправка № 10.

Слушали: Шулькина И.Г.

Выступили: Зыкова Е.М.

По итогам голосования ("за" – 4, "против" – 0, "возд." – 3) поправка № 10

принята.

Поправка № 11.

Слушали: Клепцина С.В.

Выступили: Зыкова Е.М. Она сказала, что предложенное полномочие

целесообразнее прописать в законопроекте об инвестиционной деятельности,

который в настоящее время разрабатывается.

По итогам голосования ("за" – 3, "против" – 3, "возд." – 1) поправка № 11

отклонена.

2288-16

3

Поправка № 12.

Слушали: Клепцина С.В.

Выступили: Зыкова Е.М., Селянинова Е.А., Шулькин И.Г.

По итогам голосования ("за" – 4, "против" – 1, "возд." – 2) поправка № 12

принята.

Поправка № 13.

Слушали: Зыкову Е.М.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 13 принята.

Поправка № 14.

Слушали: Зыкову Е.М.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 14 принята.

Поправка № 15.

Слушали: Зыкову Е.М.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 15 принята.

Поправка № 16.

Слушали: Зыкову Е.М.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 16 принята.

Поправка № 17.

Слушали: Клепцина С.В.

Выступили: Зыкова Е.М., Шулькин И.Г.

По итогам голосования ("за" – 4, "против" – 0, "возд." – 3) поправка № 17

принята.

Собянина М.А. отметила противоречие в связи с принятием поправки № 17

и отклонением поправки № 6.

Макаров П.А. поставил вопрос о переголосовании поправку № 6.

По итогам голосования: ("за" – 4, "против" – 3, "возд." – 0) решено

переголосовать поправку № 6.

Поправка № 6.

По итогам голосования ("за" – 4, "против" – 3, "возд." – 0) поправка № 6

принята.

Поправка № 18.

Слушали: Клепцина С.В.

Выступили: Зыкова Е.М., Собянина М.А.

Зыкова Е.М. пояснила, что слово "производится" излагается в соответствии

с федеральным законодательством.

По итогам голосования ("за" – 1, "против" – 3, "возд." – 3) поправка № 18

отклонена.

Поправка № 19.

Слушали: Клепцина С.В.

Выступили: Зыкова Е.М., Собянина М.А., Селянинова Е.А.

Зыкова Е.М. отметила, что содержательно предложение не изменилось.

Селянинова Е.А. пояснила, что более корректная формулировка предложена

в поправке.

По итогам голосования ("за" – 4, "против" – 0, "возд." – 3) поправка № 19

принята.

2288-16

4

Макаров П.А.. предложил депутатам определиться по докладчикам

на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять

во втором чтении проект закона Пермского края "О международных

и внешнеэкономических связях Пермского края", подготовленный рабочей

группой.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу:

на заседании комитета по социальной политике – Клепцину С.В.;

на заседании комитета по бюджету – Шулькину И.Г.;

на заседаниях комитета по государственной политике и развитию

территорий, комитета по экономическому развитию и налогам, комитета

по развитию инфраструктуры, Законодательного Собрания Пермского края –

Макарову П.А.

Руководитель
рабочей группы П.А.Макаров

Секретарь заседания М.В.Вернер